
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 43 del 03/12/2018

OGGETTO: NOMINA DELLA DOTT.SSA VALERIA FIRRARELLO, QUALE 
SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DEL COMUNE DI BIANCAVILLA. 

 IL SINDACO

Vista la propria determinazione n. 42 del 27/11/2018 con la quale è stato individuato nella 

persona della Dott.ssa Valeria Firrarello, nata a Catania e domiciliata a Viagrande, Via 

San Giuseppe, 29, C.F. FRRVLR78M42C351Q, il Segretario Comunale idoneo a 

svolgere le relative funzioni presso la Segreteria di questo Comune;

Visto che con il suddetto provvedimento è stato, altresì, richiesto all'Ufficio Albo dei 

Segretari Comunale – Prefettura di Palermo -, l'assegnazione del suddetto Segretario;

Visto il provvedimento prefettizio di assegnazione n.  1154 del 29/11/2018, con la quale il 

Prefetto della Provincia di Palermo, ha disposto l'assegnazione della Dott.ssa Valeria 

Firrarello, quale titolare della Segreteria Comunale di questo Ente;

Vista la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni del Consiglio 

Nazionale di Amministrazione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, relativa all'avvio del procedimento, alla pubblicazione, 

all'individuazione, all'assegnazione e alla nomina dei Segretari Comunale;

Ritenuto di dover provvedere, nel rispetto della deliberazione sopra citata, alla nomina della 

Dott.ssa Firrarello Valeria, quale Segretario Comunale Titolare di questa sede;

Vista il D.lgs n. 267/2000

Visto il D.P.R. n. 465/97

DETERMINA



Pagina 2/2

1) Di nominare la Dott.ssa Valeria Firrarello, nata a Catania e domiciliata a Viagrande,

Via San Giuseppe, 29, C.F. FRRVLR78M42C351Q, quale Titolare della Segreteria 

Comunale di questo Ente.

2) Di stabilire che l'assunzione in servizio del suddetto Segretario dovrà avvenire entro il 4

dicembre 2018.

3) Di attribuire al neo Segretario il trattamento economico e ogni altro emolumento previsto

dalla normativa in materia, demandando al Responsabile dell'Ufficio Personale  l'adozione 

dei provvedimenti conseguenti.

4) Di notificare alla Dott.ssa Valeria Firrarello il presente provvedimento, trasmettendone

copia all’UTG – Prefettura Palermo - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 

Sicilia alla quale saranno successivamente inviate la dichiarazione di accettazione 

dell’interessata e la comunicazione di assunzione in servizio.

5) Di notificare alla Commissione Straordinaria del Comune di Trecastagni, attuale sede di

titolarità del Segretario nominato il presente provvedimento.

Biancavilla, 03/12/2018 Il Sindaco
BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 1331 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Biancavilla, li 30/11/2018 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione n°    del 
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: NOMINA DELLA DOTT.SSA VALERIA FIRRARELLO, QUALE SEGRETARIO 
COMUNALE TITOLARE DEL COMUNE DI BIANCAVILLA. 

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Liquidazioni
per un totale di 

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Biancavilla, 30/11/2018

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Dino Scandura / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione del Sindaco Generale n° 43 del 03/12/2018

OGGETTO: NOMINA DELLA DOTT.SSA VALERIA FIRRARELLO, QUALE SEGRETARIO 
COMUNALE TITOLARE DEL COMUNE DI BIANCAVILLA. 

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 03/12/2018 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 03/12/2018

Il Responsabile delle Pubblicazione
FURNARI VINCENZINA / ArubaPEC S.p.A.


